MUNICIPAL DE CUIABÁ-MT, COM (15%) PERCENTUAL DE DESCONTO TABELA SINAPI, 
CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS. 

VIGÊNCIA: 03/12/2025 A 02/12/2026

DATA DE ASSINATURA: 03 DE DEZEMBRO DE 2025

VALOR DO CONTRATO: R$ 2.200.000,00 (DOIS MILHÕES E DUZENTOS MIL REAIS)

EXTRATO DE 1º TERMO DE APOSTILAMENTO 

CONTRATO Nº 019/2020

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020

CONTRATADA: AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 09.283.075/0001-00

OBJETO: A ALTERAÇÃO DO NÚMERO DO REDUZIDO INFORMADO NA DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA DO CONTRATO, QUE PASSA A SER DENOMINADO: REDUZIDO – 24.

VIGÊNCIA: 04 DE DEZEMBRO DE 2025 A 03 DE DEZEMBRO DE 2026

VALOR: R$ 178.903,92 (CENTO E SETENTA E OITO MIL E NOVECENTOS E TRÊS REAIS 
E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), RELATIVOS À PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.

DATA DE ASSINATURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2025.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 014/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.022.059

OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS

[...]

Pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO e HOMOLOGO 
o LOTE 01 da Dispensa Eletrônica de Licitação n.º 014/2025, em favor da empresa 
FRAMAF MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 
23.220.897/0001-64, no valor total de R$ 13.655,21 (TREZE MIL E SEISCENTOS 
E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), e os LOTES 02 e 03 da 
Dispensa Eletrônica de Licitação n.º 014/2025, em favor da empresa BERTHOLDO 
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 54.494.263/0001-23, no valor total de 
R$ 20.051,28 (VINTE MIL E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS), nos 
termos do artigo 75, inciso II da referida lei. 

A homologação da presente Dispensa de licitação n.º 013/2025 é feita nos termos 
do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista que, em análise aos

[...]

DENTAL UNIVERSO LTDA

CNPJ: 26.395.502/0001-52

OBJETO: O ACRÉSCIMO DA NATUREZA DE DESPESA PARA MATERIAL DE CONSUMO 
NA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, REDUZIDO – 9.

VIGÊNCIA: 02 DE DEZEMBRO DE 2025 A 01 DE JUNHO DE 2026

VALOR: DÁ-SE A ESTE CONTRATO, O VALOR TOTAL ANUAL DE R$ 1.488,00 (MIL 
QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

DATA DE ASSINATURA: 02 DE DEZEMBRO DE 2025.

Processos Licitatórios

RETIFICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025.017.052

OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para atender a demanda da